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the emergency mode. 
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AVARIYA REJIMIDA ENERGIYA TIZIMINING O’TKINCHI 

JARAYONLARINI MATLAB SIMULINKDA TADQIQ QILISH 

Annotatsiya. Maqola avariya rejimida energiya tizimi (ET) ning o’tkinchi 

jarayonlarini simulyatsiya qilish va tahlil qilish uchun ET modelini yaratishga 

bag'ishlangan. 

Kalit so’zlar: grafik vizualizatsiya, MATLAB, avariya rejimi, 

simulyatsiya 

Yaratilgan model qisqa tutashuv rejimida ET elementlarining 

o'zgaruvchan parametrlarini grafik vizualizatsiya qilish imkoniyati bilan tezda 

qayta hisoblash imkonini berishi asoslangan. 

Simulink-dinamik tizimlarni modellashtirish, imitatsiyalash va tahlil etish 

uchun mo‘ljallangan tarkibiga kiruvchi interaktiv vositadir. U grafik 

blokdiagrammalarni qurish, dinamik tizimlarni imitatsiya qilish, tizimlarning 

ishlashini tekshirish va loyihalarni mukammallashtirish imkoniyatlarini beradi. 
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Simulink real tizim va qurilmalarni funksional bloklardan tuzilgan modellar 

ko‘rinishida kiritib imitatsiya qilish imkoniyatini beradi.  

Simulink real ob’ektlarni matematik va fizik jixatdan ifodalovchi juda 

katta bloklar to‘plamiga ega. Bloklarning parametrlari sodda vositalar 

yordamida kiritiladi va 

o‘zgartiriladi. Undan tashqari 

ushbu bloklar to‘plami 

foydalanuvchilar tomonidan 

yanada kengaytirilishi mumkin, 

ya’ni foydalanuvchi nafaqat 

mavjud bloklarni o‘zgartirish, 

balki yangi bloklarni yaratish va 

shu orqali o‘zining alohida 

bloklar to‘plamini yaratishi 

mumkin.  

1-rasm. PowerSystems toʻplami. 

Elektr energetikasi masalalarini yechishda qoʻllaniladigan asosiy bloklar 

Simscape toʻplamining Fundamental Blocks boʻlimida joylashgan va ularni 

quyidagi yoʻl orqali topish mumkin: Simscape → Power Systems → Specialized 

Technology → Fundamental Blocks (1-rasm). 
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2-rasmda MATLAB dasturida yig'ilgan ET modeli ko'rsatilgan. 

2-rasm - MATLAB da yig'ilgan ET modeli 

Markaziy taqsimlovchi podstansiyada o'rnatilgan transformatorlarning 

asosiy pasport ma'lumotlari 1-jadvalda ko'rsatilgan. 
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1-jadval - T5 va T6 transformatorlarining ETAP ga kiritilgan 

parametrlarning qiymatlari 

 

 

Signallarni 2-jadval [5] ga muvofiq modellashtirish jarayonida 100 MVA 

va 50 MVA transformatorlar uchun ikki turdagi reaktiv - Rm va induktiv - Lm 

komponentlar parametrlari uchun PX va PK quvvatlarning taxminiy qiymatlari 

berilgan.  

T1-T2 uchun (100 MVA): Sn = 100 MVA, Ub = 37 kV, Un = 11 kV, Uk = 

10%, 

I0= 1,3%, PK = 350 kVt, PX = 70 kVt. 
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Hisoblangan ma'lumotlar: Rm=1432,9 Om, Lm=0,426 H, R1=0,005 Om, 

R2=0,0015 Om. 

3-rasmda T1 va T2 transformatorlari modelining parametrlari ko'rsatilgan. 

T3-T6 uchun (50 MVA): Sn=50 MVA, Ub=37 kV, Ucn=11 kV, UK=10%, 

I0=1,3%, PK=350 kVt, PX=70 kVt. 

Hisoblangan ma'lumotlar: Rm=1142,9 Om, Lm=0,98 H, R1=0,005 Om, 

R2=0,0015 Om, L1=275e-6 H, L2=88,6e-6 H 

4-rasmda T3 va T6 transformatorlari modelining parametrlari ko'rsatilgan. 
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3-rasm - T1 va T2 transformatorlari 

modelining parametrlari 

4-rasm - T3 va T6 transformatorlari 

modelining parametrlari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-rasm - KTL-1 va KTL-2 zavodlarining yuk modelining fragmenti 

 

Qisqa tutashuv simulyatsiyasi uchun "Three Fault Fault" bloki qo'llaniladi (7-

rasm). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-rasm - QT1 (3f) nuqtasining favqulodda holatini simulyatsiya qilish 

uchun blok. 

Scope Vabc – o’tkincni rejimida A,B,C (3f) fazalarining o’tkincni 

kuchlanishining amplitudasining tebranishi. 

Scope1Iabc - o’tkincni qisqa tutashuv oqimining amplitudalari tebranishi. 
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Modellashtirish elektroenergetika sanoatining innovatsion yo'nalishining 

asosiy vositalaridan biriga aylanmoqda. Elektr qurilmalarini ishlab chiqarish va 

iste'mol qilishning turli rejimlarida energiya tizimining barqarorligini, elektr 

tizimi qurilmalari va rele himoya tizimlarining holatini o'rganish bugungi kunda 

real vaqt rejimida simulyatsiya dasturlari va grafik echimlar orqali amalga 

oshirilishi mumkin. 

Ushbu tadqiqot ishlab chiqilgan model tizimlarning energiya 

barqarorligini baholash uchun ishlab chiqarishda muqobil simulyator sifatida 

foydalanish mumkinligini ko'rsatdi. Model tarmoqning avariya rejimlarini 

tadqiq qiluvchi o’tkinchi jarayonlarning vizual tahlilini amalga oshirishga imkon 

beradi va kompyuter yordamida qisqa tutashuv oqimlarining hisoblangan 

ko'rsatkichlarini keltirish orqali model himoya vositalariga muvofiq sozlanishi 

mumkin.  
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